PAGE

Ростовская область

Милютинский район

Собрание депутатов Милютинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

14.11.2019 года                             № 106            ст. Милютинская

О проекте решения Собрания депутатов

Милютинского сельского поселения

«О бюджете Милютинского сельского поселения

Милютинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев решение постоянной комиссии по бюджету, налогам, муниципальной собственности, Собрание депутатов Милютинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.Утвердить проект решения Собрания депутатов Милютинского сельского поселения «О бюджете Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению 1.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Милютинского сельского поселения «О бюджете Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  на 11-00 часов 02.12.2019 г. по адресу: ул. Красноармейская, 14, ст. Милютинская (Администрация Милютинского сельского поселения)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель собрания депутатов -

глава Милютинского сельского поселения                        А.В. Лукашов

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Милютинского сельского поселения

от 14.11.2019г. № 106
Ростовская область

Милютинский район

Собрание депутатов Милютинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

_________2019 года                             №             ст. Милютинская

О  бюджете Милютинского сельского поселения
Милютинского района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев решение постоянной комиссии по бюджету, налогам, муниципальной собственности, Собрание депутатов Милютинского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Утвердить бюджет Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, а именно:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2020 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 3,8 процента (декабрь 2020 года к декабрю 2019 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района в сумме 16782.1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района в сумме 16782.1 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Милютинского сельского поселения Милютинского района на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Милютинского сельского поселения Милютинского района в сумме 0 тыс. рублей;
4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Милютинского сельского поселения Милютинского района в сумме 0 тыс. рублей;
5) прогнозируемый дефицит бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района на плановый период 2021 и 2022 годов, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 4.0 процента (декабрь 2021 года к декабрю 2020 года) и 4.0 процента (декабрь 2022 года к декабрю 2021 года) соответственно:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2021 год в сумме 11983.9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 11827.4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2021 год в сумме 11983.9 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 11827.4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Милютинского сельского поселения Милютинского района на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Милютинского сельского поселения Милютинского района в сумме 0 тыс. рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга Милютинского сельского поселения Милютинского района на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Милютинского сельского поселения Милютинского района в сумме 0 тыс. рублей;
4) объем расходов на обслуживание муниципального долга Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.
3. Учесть в бюджете Милютинского сельского поселения Милютинского района объем поступлений доходов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Утвердить условно утвержденные расходы на 2021 и 2022 годы согласно приложению 14 к настоящему решению.
Статья 2.Нормативы распределения доходов между  бюджетом Милютинского сельского поселения Милютинского района и бюджетом Муниципального района на 2020 год
                   и на плановый период 2021 и 2022 годов

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом Милютинского сельского поселения Милютинского района и бюджетом Муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета
Милютинского сельского поселения
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района – органов муниципальной власти Милютинского сельского поселения согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района – органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района, согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов
1. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Милютинского сельского поселения Милютинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Милютинского сельского поселения Милютинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему решению;
Статья 5.  Учесть в составе расходов бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района:
1. Объем субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету Милютинского сельского поселения Милютинского района в 2020 году и в  плановом периоде 2021 и 2022 годов, согласно приложению 10 к настоящему решению.

2. Суммы иных межбюджетных трансфертов, перечисляемые из бюджета Милютинского района Ростовской области  бюджету Милютинского сельского поселения Милютинского района и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органами местного самоуправления муниципального района органам местного самоуправления поселения с распределением в 2020 году и в  плановом периоде 2021 и 2022 годов, согласно приложению 11 к настоящему решению.
3. Суммы субсидий для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значении и направлений расходования средств из бюджета Милютинского сельского поселения 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
4. Суммы субсидий для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.
Статья 6.  Особенности использования бюджетных ассигнований
на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Милютинского сельского поселения Милютинского района

Установить, что размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Милютинского сельского поселения Милютинского района,  должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления Милютинского сельского поселения Милютинского района индексируются с 1 октября 2020 года на 3,8 процента, с 1 октября 2021 года на 4,0 процента, с 1 октября 2022 года на 4,0 процента.
Статья 7.  Особенности использования бюджетных ассигнований
на обеспечение деятельности муниципальных учреждений  Милютинского сельского поселения Милютинского района
Установить, что размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений Милютинского сельского поселения Милютинского района индексируются с 1 октября 2020 года на 3,8 процента, с 1 октября 2021 года на 4,0 процента, с 1 октября 2022 года на 4,0 процента.

Статья 8. Взаимодействие с органами федерального казначейства

1. Закрепить функции уполномоченного органа по обмену информацией между Администрацией Милютинского сельского поселения и Управлением Федерального казначейства в соответствии с соглашением об информационном взаимодействии между органом Федерального казначейства и администратором поступлений в бюджет за Администрацией Милютинского сельского поселения.
Статья 9. Особенности исполнения бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района в 2020 году
1. Установить в соответствии с Решением Собрания депутатов Милютинского сельского поселения от 15 декабря 2011 года № 91 «О бюджетном процессе в Милютинском сельском поселении», что основанием для внесения в 2020 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Милютинского сельского поселения Милютинского района в части расходов за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета, в том числе в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, являются уведомления по расчетам между бюджетами на суммы указанных в них средств, предусмотренных к предоставлению из областного бюджета в местный бюджет.

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
Председатель собрания депутатов -

глава Милютинского сельского поселения                           А.В. Лукашов

PAGE